PAGE
2

                ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« ___  » _________ 2016 года   №___

        г. Новохоперск

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района Воронежской области от 03.04.2012 № 2/10 «Об утверждении Положения о Ревизионной комиссии Новохоперского муниципального района Воронежской области»
Рассмотрев протест прокуратуры Новохоперского района от 14.03.2016 № 2-1-2016, в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Новохоперского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района Воронежской области от 03.04.2012 № 2/10 «Об утверждении Положения о Ревизионной комиссии Новохоперского муниципального района Воронежской области» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Статью 11 «Планирование деятельности Ревизионной комиссии» изложить в следующей редакции:

«Статья 11. Планирование деятельности Ревизионной комиссии

1. Ревизионная комиссия осуществляет свою деятельность на основе планов, которые разрабатываются и утверждаются ею самостоятельно.

2. Планирование деятельности Ревизионной комиссии осуществляется с учетом результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а также на основании поручений Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района, предложений и запросов главы Новохоперского муниципального района, направленные в Ревизионную комиссию до 15 декабря года, предшествующему планируемому.

3. План работы Ревизионной комиссии утверждается в срок до 30 декабря года, предшествующего планируемому.

4. Предложения Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района, главы муниципального района по изменению плана работы Ревизионной комиссии рассматриваются Ревизионной комиссией в 10-дневный срок со дня поступления.».
1.2. В статье 6 «Требования к кандидатурам на должность председателя Ревизионной комиссии»
Часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Председатель Ревизионной комиссии не может состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района, главой Новохоперского муниципального района, главой администрации Новохоперского муниципального района, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории Новохоперского муниципального района.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального района                                                                  А.А. Калюжин